UNND HUYỆN PHONG ĐIỀN

 PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:  128  /PGD&ĐT
V/v Đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội trong dịp tổ chức bầu cử Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 12   tháng 5  năm 2016

     Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường MN, TH & THCS trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 973/SGDĐT-GDTrH ngày 29/4/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo TT Huế về việc “đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội” trong dịp tổ chức bầu cử Quốc hội khóa XIV và Hội đồng nhân dân các cấp, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. Phối hợp với các cơ quan chức năng ở địa phương tổ chức tốt công tác tuyên truyền để cán bộ, nhà giáo và học sinh có đủ điều kiện được tham gia bầu cử đầy đủ, đúng pháp luật. Triển khai các biện pháp quản lí, tuyên truyền để cán bộ, viên chức và học sinh không bị kích động, lôi kéo tham gia các hoạt động phức tạp về an ninh, trật tự trước và trong thời gian diễn ra bầu cử Quốc hội khóa XIV, bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp.
 2. Tăng cường công tác giáo dục, tuyên truyền thực hiện các quy định của pháp luật về trật tự, an toàn xã hội, đặc biệt là các biện pháp phòng ngừa tai nạn giao thông, quy định về nồng độ cồn và đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông. Tổ chức tốt công tác quản lí học sinh cuối năm học và hướng dẫn công tác hè năm 2016.
3. Tổ chức tốt công tác trực ban, bảo vệ nhằm đảm bảo an ninh, trật tự trường học; khi có sự việc bất thường xảy ra, báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo và phối hợp kịp thời với các cơ quan chức năng liên quan để xử lí.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Lê Đăng Thái